

## 附錄二

## 未經審計補充財務信息

下文所載資料並不構成本文件中附錄一所載由獨立申報會計師畢馬威會計師事務所(香港執業會計師)所編製的會計師報告的一部分，有關資料加載本文件僅供參考。

### 未經審計補充財務信息

(除特別說明外，金額單位為人民幣千元)

貴行根據《上市規則》及《銀行業(披露)規則》披露以下未經審計補充財務信息：

#### 1 流動性覆蓋率及槓桿率

##### (a) 流動性覆蓋率

	於2017年 12月31日	截至2017年 12月31日 止年度平均
流動性覆蓋率(人民幣及外幣).....	103.03%	96.59%
	於2018年 12月31日	截至2018年 12月31日 止年度平均
流動性覆蓋率(人民幣及外幣).....	135.34%	117.49%
	於2019年 9月30日	截至2019年 9月30日 止九個月 期間平均
流動性覆蓋率(人民幣及外幣).....	140.47%	129.16%

根據《商業銀行流動性風險管理辦法》，商業銀行流動性覆蓋率應當於2018年底前達到100%。在過渡期內，應當不低於90%。

## 附錄二

## 未經審計補充財務信息

### (b) 槓桿率

	於2017年 12月31日	於2018年 12月31日	於2019年 9月30日
槓桿率 .....	4.24%	4.52%	6.15%

根據原中國銀監會頒佈並自2015年4月1日起施行的《商業銀行槓桿率管理辦法》，商業銀行的槓桿率不得低於4%。

### (c) 淨穩定資金

	於2019年 3月31日	於2019年 6月30日	於2019年 9月30日
可用的穩定資金 .....	649,335,488	695,833,330	706,612,590
所需的穩定資金 .....	557,500,798	570,571,958	587,514,832
淨穩定資金比例 .....	116.47%	121.95%	120.27%

根據《商業銀行流動性風險管理辦法》，商業銀行淨穩定資金比例的最低監管標準為不低於100%。

以上流動性覆蓋率、槓桿率及淨穩定資金比例為根據原中國銀監會公佈的公式及按中國公認會計準則編製的財務信息計算。

## 2 貨幣集中度

	於2017年12月31日			合計
	美元 (折合人民幣)	港幣 (折合人民幣)	其他 (折合人民幣)	
即期資產 .....	31,264,995	656,308	3,624,246	35,545,549
即期負債 .....	(66,469,088)	(624,076)	(4,580,287)	(71,673,451)
淨頭寸 .....	(35,204,093)	32,232	(956,041)	(36,127,902)

## 附錄二

## 未經審計補充財務信息

	於2018年12月31日			合計
	美元 (折合人民幣)	港幣 (折合人民幣)	其他 (折合人民幣)	
即期資產.....	25,816,078	172,651	2,149,653	28,138,382
即期負債.....	(33,162,940)	(4,971)	(601,110)	(33,769,021)
淨頭寸 .....	<u>(7,346,862)</u>	<u>167,680</u>	<u>1,548,543</u>	<u>(5,630,639)</u>

  

	於2019年9月30日			合計
	美元 (折合人民幣)	港幣 (折合人民幣)	其他 (折合人民幣)	
即期資產.....	43,674,086	184,750	2,703,295	46,562,131
即期負債.....	(53,382,073)	(4,929)	(1,144,296)	(54,531,298)
淨頭寸 .....	<u>(9,707,987)</u>	<u>179,821</u>	<u>1,558,999</u>	<u>(7,969,167)</u>

### 3 國際債權

貴行主要從事中國境內的業務經營，中國境外的一切第三方申索均視作國際債權處理。

國際債權包括發放貸款和墊款、存放中央銀行款項、存放同業及其他金融機構款項、拆出資金和金融投資。

當一個國家或地區計入全部風險轉移後，構成國際債權總金額10%或以上時，即予以呈報。只有在申索擔保人所處國家與被索方不同，或申索是向一家銀行的境外分支機構提出，而該銀行的總行位於另一個國家的情況下，風險才會轉移。

	於2017年12月31日		合計
	銀行	非銀行 金融機構	
亞太地區(除南北美以外) .....	557,987	1,372,157	1,930,144
歐洲 .....	3,392,973	–	3,392,973
南北美 .....	1,745,296	–	1,745,296
其他 .....	551	–	551
合計 .....	<u>5,696,807</u>	<u>1,372,157</u>	<u>7,068,964</u>

附錄二

未經審計補充財務信息

	於2018年12月31日		
	銀行及	非銀行	合計
	其他金融機構	金融機構	
亞太地區(除南北美以外)	150,326	5,156,455	5,306,781
歐洲	691,052	–	691,052
南北美	2,419,916	–	2,419,916
其他	2,007	–	2,007
合計	<u>3,263,301</u>	<u>5,156,455</u>	<u>8,419,756</u>

	於2019年9月30日		
	銀行及	非銀行	合計
	其他金融機構	金融機構	
亞太地區(除南北美以外)	227,074	5,008,837	5,235,911
歐洲	1,144,600	–	1,144,600
南北美	3,284,335	–	3,284,335
其他	5,752	–	5,752
合計	<u>4,661,761</u>	<u>5,008,837</u>	<u>9,670,598</u>

4 已逾期貸款和墊款總額

	於12月31日		於9月30日
	2017年	2018年	2019年
本金或利息已逾期達下列期間的 貸款和墊款總額			
–3至6個月(含6個月)	1,090,032	712,663	742,235
–6個月至1年(含1年)	2,112,197	2,159,548	1,757,714
–1年至3年(含3年)	5,780,298	6,156,863	5,287,623
–3年以上	600,313	1,286,049	3,458,187
合計	<u>9,582,840</u>	<u>10,315,123</u>	<u>11,245,759</u>
佔貸款和墊款總額百分比			
–3至6個月(含6個月)	0.23%	0.13%	0.11%
–6個月至1年(含1年)	0.46%	0.38%	0.26%
–1年至3年(含3年)	1.24%	1.09%	0.78%
–3年以上	0.13%	0.23%	0.51%
合計	<u>2.06%</u>	<u>1.83%</u>	<u>1.66%</u>